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I. Wprowadzenie 
 

Firma Knauf Interfer SE oraz jej spółki zależne w Niemczech i za granicą angażują się w przestrzeganie 
praw człowieka oraz ochronę środowiska. Deklarowanym celem kierownictwa przedsiębiorstwa jest 
poszanowanie, ochrona i promowanie praw człowieka i ochrony środowiska w całym łańcuchu 
wartości. Nie toleruje się naruszeń uznanych na arenie międzynarodowej praw człowieka oraz 
krajowych i międzynarodowych przepisów dotyczących ochrony środowiska. 

 

Niżej wymienione przepisy międzynarodowe, do których przestrzegania zobowiązała się spółka Knauf 
Interfer SE, stanowią podstawę zobowiązań w zakresie należytej staranności w odniesieniu do praw 
człowieka i ochrony środowiska: 

 

• Powszechna Deklaracja Praw Człowieka Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) 

• Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka (UNGP) 

• Podstawowe standardy pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) 

• Zasady UN Global Compact (UNGC) 

• Konwencja ONZ o prawach dziecka 

• Wytyczne Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) dotyczące 

wielonarodowych przedsiębiorstw 

• Konwencja z Minamaty w sprawie rtęci z dnia 10.10.2013 r. (Konwencja z Minamaty) 

• Konwencja bazylejska o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania odpadów 
niebezpiecznych z dnia 22.03.1989 r. (konwencja bazylejska) 

• Międzynarodowa Karta Praw Człowieka 

 

Określone w niniejszej Deklaracji zasady dotyczące strategii w zakresie praw człowieka i ochrony 
środowiska mają zastosowanie do całego obszaru działalności Knauf Interfer SE, w tym jej spółek 
zależnych w kraju i za granicą, i muszą być przestrzegane przez zarząd oraz pracowników podczas 
wykonywania powierzonych im zadań. Knauf Interfer SE oczekuje, że wszyscy partnerzy biznesowi 
będą również przestrzegać tych praw człowieka i zobowiązań środowiskowych. Poszanowanie  
i przestrzeganie praw człowieka i zobowiązań środowiskowych jest podstawowym warunkiem 
współpracy z Knauf Interfer SE.  

 

Knauf Interfer SE oczekuje od swoich pracowników, że w codziennych procesach decyzyjnych będą 
kierować się wytycznymi określonymi w niniejszej Deklaracji oraz wewnętrznym Kodeksem 
Postępowania Knauf Interfer SE. Knauf Interfer SE oczekuje od swoich dostawców akceptacji oraz 
przestrzegania Kodeksu Postępowania dla Partnerów Biznesowych. Jednocześnie dostawcy są proszeni 
o przekazanie tych oczekiwań swoim dostawcom i partnerom biznesowym. Poprzez szkolenia Knauf 
Interfer SE wspiera swoich partnerów biznesowych w rozpoznawaniu potrzeb działania w odniesieniu 
do Kodeksu Postępowania dla Partnerów Biznesowych oraz przy podejmowaniu odpowiednich 
środków. 

 

II.  Grupa Knauf Interfer 
 

Spółki Grupy Knauf Interfer należą do najbardziej doświadczonych specjalistów w dziedzinie obróbki  
i dystrybucji stali i aluminium, ze szczególnym naciskiem na sektor motoryzacyjny i przemysłowy. 



 

01.01.2024 4 

Oferta Grupy obejmuje zarówno produkty standardowe, jak i nietypowe gatunki i wymiary.  
W przypadku obróbki zauważalny jest rozwój ostatnich lat, oznaczający przejście od roli zwykłego 
dystrybutora do „przedsiębiorstwa przetwarzającego różne materiały” – Multi-Material Processing 
Company. Grupa wyraźnie koncentruje się na Niemczech, gdzie posiada kilka zakładów. Dodatkowo 
istnieje biuro sprzedaży w Holandii oraz zakład produkcyjny w Polsce. Produkcja artykułów wymaga 
wymiany towarów i usług zarówno w ramach koncernu, jak i z dostawcami i klientami. Większość 
dostawców ma siedzibę w Europie, w szczególności w UE. Dzięki temu trasy dostaw są krótkie,  
a większość dostawców podlega w wielu obszarach jednolitym przepisom UE. 

 

III. Ustawa o należytej staranności w łańcuchu dostaw 
 

Niemiecka ustawa o należytej staranności w łańcuchu dostaw (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz, 
LkSG) ma zapewnić przestrzeganie standardów praw człowieka i ochrony środowiska w całym łańcuchu 
dostaw. W tym celu definiuje ona szereg podlegających ochronie pozycji prawnych, których 
bezpośredniemu naruszeniu mają zapobiegać kompleksowe obowiązki w zakresie należytej 
staranności. Chronione pozycje prawne ustawy LkSG są zdefiniowane w § 2 ust. 1 LkSG i są podzielone 
na ryzyka związane z prawami człowieka i ochrony środowiska. Obejmują one zakaz pracy 
przymusowej, pracy dzieci, niewolnictwa, naruszenia bezpieczeństwa pracy, naruszenia swobody 
zrzeszania się, nierównego traktowania, wstrzymywania odpowiedniego wynagrodzenia, bezprawnej 
przymusowej eksmisji i bezprawnego zatrudniania prywatnych lub publicznych sił bezpieczeństwa, 
szkodliwego zanieczyszczenia gleby, wody i powietrza, stosowania trwałych substancji organicznych, 
wywozu niebezpiecznych odpadów i zakazu stosowania rtęci. 

 

W niniejszej Deklaracji Zasad firma Knauf Interfer SE opisuje procedurę przestrzegania obowiązków 
należytej staranności w jej własnym obszarze biznesowym oraz w całym łańcuchu dostaw. Obejmuje 
to identyfikację zagrożeń dla praw człowieka i ochrony środowiska, które zostały ustalone na 
podstawie analizy ryzyka. W Deklaracji zasad dotyczących strategii w zakresie praw człowieka Knauf 
Interfer SE definiuje również oczekiwania dotyczące praw człowieka i ochrony środowiska wobec 
swoich pracowników i dostawców w łańcuchu dostaw. 

 

IV. Poszanowanie praw człowieka i ochrony środowiska w całym 
łańcuchu dostaw 
 

Knauf Interfer SE podejmuje odpowiednie i skuteczne działania w celu identyfikacji i weryfikacji 
zagrożeń dla praw człowieka i środowiska naturalnego we własnym obszarze biznesowym i w całym 
łańcuchu dostaw oraz w celu zapobiegania ryzykom. W przypadku stwierdzenia naruszenia obowiązku 
w zakresie praw człowieka lub ochrony środowisk lub stwierdzenia, że naruszenie takie jest 
nieuchronne, wdrażany jest ukierunkowany proces naprawczy, w ramach którego podejmowane są 
indywidualne działania mające na celu zakończenie naruszenia i minimalizowanie jego skutków. 

 

Wszystkie działania podejmowane w ramach odpowiedzialności Knauf Interfer SE w zakresie praw 
człowieka i ochrony środowiska kierują się zasadą „zaangażowania przed wycofaniem” („Befähigung 
vor Rückzug”): Knauf Interfer SE w miarę możliwości wspiera swoich partnerów biznesowych  
w unikaniu i eliminowaniu naruszeń praw człowieka lub przepisów środowiskowych, zanim zdecyduje 
o zakończeniu z nimi swoich relacji biznesowych lub przejściu na alternatywne źródła zaopatrzenia. 
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1. Działania skutecznego zarządzania ryzykiem 
 

Obowiązki w zakresie należytej staranności w odniesieniu do własnego obszaru działalności firmy  
i całego łańcucha dostaw są wdrażane w ramach systemu zarządzania ryzykiem. Dzięki horyzontalnej  
i wertykalnej integracji obowiązków należytej staranności we wszystkich istotnych procesach 
biznesowych, Knauf Interfer SE zapewnia, że ryzyko jest rozpoznawane, a działania zapobiegawcze  
i zaradcze są wdrażane w sposób ukierunkowany. 

 

a) Skuteczne zarządzanie ryzykiem 
 

System zarządzania ryzykiem ustanawia procesy wdrażania obowiązków staranności oraz definiuje 
obszary odpowiedzialności, kompetencje i linie raportowania. Zarządzanie ryzykiem zgodnie z LkSG 
jest wdrażane w całej Grupie Knauf Interfer SE. 

 

Obowiązki należytej staranności są w Knauf Interfer SE obowiązkami horyzontalnymi. Wszystkie istotne 
obszary przedsiębiorstwa – zrównoważony rozwój, prawo, zarządzanie jakością, bezpieczeństwo 
pracy, zaopatrzenie, zasoby ludzkie, IT, marketing i komunikacja, komitet ekonomiczny – angażują się 
w etapy wdrażania. Operacyjne zarządzanie wdrażaniem obowiązków należytej staranności jest 
prowadzone przez działy zrównoważonego rozwoju oraz prawny Knauf Interfer SE. Kompetencje  
i procesy wdrażania są podsumowane w centralnym podręczniku, który jest zawsze dostępny dla 
wszystkich działów i pracowników. 

 

Wertykalna integracja obowiązków w zakresie należytej staranności jest osiągana poprzez określenie 
kompetencji nadzorczych i koordynacyjnych na poziomie zarządu. Zarząd ponosi ogólną 
odpowiedzialność za wdrożenie obowiązków należytej staranności w odniesieniu do praw człowieka  
i ochrony środowiska. 

 

W Knauf Interfer SE wyznaczono pełnomocnika s.. praw człowieka, który monitoruje zarządzanie 
ryzykiem we własnym obszarze biznesowym i całym łańcuchu dostaw oraz przeprowadza regularne 
oceny skuteczności. Pełnomocnis.ds. praw człowieka bezpośrednio raportuje do zarządu, jest w swojej 
funkcji niezależny i nie jest związany instrukcjami. 

 

b) Identyfikacja, analiza i priorytetyzacja ryzyka 
 

Knauf Interfer SE przeprowadza kompleksowe analizy ryzyka dotyczące przestrzegania praw człowieka 
i zobowiązań środowiskowych we własnym obszarze biznesowym i u swoich bezpośrednich 
dostawców. W tym celu korzysta zarówno z wewnętrznej, jak i zewnętrznej wiedzy specjalistycznej. 
Złożoność i zakres międzynarodowego łańcucha dostaw spółki wymagają zastosowania rozwiązań 
technicznych, które wspierają w identyfikacji, weryfikacji, analizie i priorytetyzacji ryzyka. 

 

System analizy ryzyka Knauf Interfer SE umożliwia określenie indywidualnego ryzyka każdego partnera 
biznesowego. Na podstawie ogólnych informacji o dostawcach – w szczególności kraju pochodzenia  
i branży – przeprowadzana jest abstrakcyjna analiza ryzyka w oparciu o dużą liczbę uznanych 
wskaźników i badań zewnętrznych ekspertów. Następnie na podstawie samooceny dostawców, 
narzędzia do analizy mediów opartego na sztucznej inteligencji, zweryfikowanych certyfikatów  
i własnych ustaleń z kontroli lub transakcji biznesowych Knauf Interfer SE sprawdza partnerów 
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biznesowych pod kątem konkretnych zagrożeń dla praw człowieka lub ochrony środowiska. Pod uwagę 
brane są nie tylko kraj pochodzenia i branża partnera biznesowego. Knauf Interfer SE analizuje również 
ryzyko związane z produktem, ryzyko na poziomie poszczególnych etapów handlowych, złożoność 
łańcuchów dostaw oraz wiele innych danych w celu ograniczenia, zlokalizowania i zidentyfikowania 
ryzyka na wczesnym etapie. 

 

Knauf Interfer SE dokonuje analizy i priorytetyzacji ryzyka, porównując typową przewidywaną 
możliwość naruszenia prawa i jego nieodwracalność z prawdopodobieństwem wystąpienia. 
Uwzględnia również własny potencjalny wkład w powstawanie ryzyka oraz stopień swojego wpływu w 
celu priorytetyzacji ryzyka i podjęcia ukierunkowanych działań w przypadku zagrożenia jego 
urzeczywistnieniem. Knauf Interfer SE korzysta z matrycy ryzyk w celu identyfikacji potrzeb działania  
i inicjuje działania zapobiegawcze i naprawcze tam, gdzie są one konieczne. 

 

c) Działania zapobiegawcze 
 

Kompleksową analizę ryzyka uzupełniają odpowiednie i skuteczne działania zapobiegawcze. 

 

W obszarze działalności spółki obowiązuje wewnętrzny Kodeks Postępowania, który w jasny  
i zrozumiały sposób określa oczekiwania wobec pracowników i ich prawa. 

 

Knauf Interfer SE oferuje szeroki zakres szkoleń i możliwości doskonalenia zawodowego, z których 
mogą korzystać pracownicy. Pracownicy odpowiedzialni za wdrażanie obowiązków należytej 
staranności w zakresie praw człowieka i ochrony środowiska regularnie biorą udział w programach 
szkoleniowych po to, aby móc wdrażać międzynarodowe wymogi dotyczące praw człowieka i ochrony 
środowiska w całym łańcuchu dostaw. Knauf Interfer SE oferuje swoim partnerom biznesowym 
szkolenia i możliwości doskonalenia zawodowego, aby również oni mogli promować prawa człowieka 
i ochronę środowiska w ich obszarze działalności. 

 

Knauf Interfer SE przeprowadza regularne i doraźne kontrole we własnym obszarze biznesowym w celu 
wykrycia i minimalizacji ryzyka na wczesnym etapie.  Partnerzy biznesowi są kontrolowani w zakresie 
możliwości i wymogów prawnych. W tym celu Knauf Interfer SE wymaga od partnerów biznesowych 
przekazywania informacji na temat oczekiwań dotyczących praw człowieka i ochrony środowiska  
w łańcuchu dostaw oraz ciągłego monitorowania ich przestrzegania. Kodeks Postępowania dla 
Partnerów Biznesowych stanowi podstawę nawiązywania nowych relacji biznesowych. 

 

d) Działania naprawcze 
 

Skuteczne działania naprawcze są podejmowane, gdy dojdzie do naruszenia obowiązków w zakresie 
praw człowieka lub ochrony środowiska lub gdy istnieje groźba takiego naruszenia. 

 

Knauf Interfer SE podejmuje działania naprawcze natychmiast po zidentyfikowaniu odpowiedniego 
naruszenia. Spółka opracowuje wówczas działania naprawcze dostosowane do każdej sytuacji  
i każdego bezpośredniego lub pośredniego dostawcy, aby w ukierunkowany sposób zakończyć 
naruszenia. 
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Dla każdego działania naprawczego Knauf Interfer SE definiuje proces, cele sukcesu oraz jasne 
wewnętrzne zakresy odpowiedzialności. Każde działanie naprawcze zawiera konkretny harmonogram 
i może być poparte celami pośrednimi.  

 

e) Informowanie 
 

Ważną rolę w identyfikacji ryzyka i naruszeń w łańcuchu dostaw odgrywa procedura składania skarg, 
która jest dostępna dla wszystkich stron łańcucha dostaw – od pracowników poprzez dostawców, aż 
po osoby trzecie, na które wpływ ma działalność firmy Knauf Interfer SE lub działalność jej dostawców. 
Ważne jest, aby informacje mogły być przekazywane anonimowo i poufnie. 

 

Internetowy system informowania firmy Knauf Interfer SE jest wielojęzyczny i uwzględnia złożoność 
łańcucha dostaw. Każdy próg dostępu jest ustawiony na niskim poziomie, aby przesyłanie informacji 
było możliwie proste. Za pośrednictwem systemu naruszenia praw człowieka lub kwestie ochrony 
środowiska w dowolnym momencie mogą zgłaszać nie tylko pracownicy, ale również inne potencjalnie 
zainteresowane grupy osób. 

 

Opracowanie zgłoszeń jest poufne, szybkie i odbywa się zgodnie z procesem, który jest transparentny, 
zrównoważony i przewidywalny dla wszystkich uczestników. Oprócz internetowego systemu 
informowania, skargi można również zgłaszać innymi kanałami. Niezależnie od kanału otrzymania 
skargi, jest ona dokumentowana i weryfikowana. Na podstawie wyników weryfikacji określane są 
skuteczne działania naprawcze zarówno dla własnego obszaru działalności, jak i dla dostawców. 
Pracownicy zajmujący się rozpatrywaniem skarg nie podlegają w ramach zarządzania skargami żadnym 
instrukcjom; ich neutralność jest gwarantowana. Każda skarga uruchamia proces oceny i działań, po 
zakończeniu którego zidentyfikowane naruszenie zostaje zakończone lub zidentyfikowane ryzyko 
zostaje zminimalizowane. Osoby zgłaszające nieprawidłowości, które znajdują się w sferze wpływów 
Knauf Interfer SE, są w związku ze składanymi skargami chronione przed dyskryminacją i karami. 

 

Dostarczone informacje i skargi są również uwzględniane standardowo w ramach analizy ryzyka. 

 

f) Odpowiedzialność w całym łańcuchu dostaw 
 

Knauf Interfer SE bardzo poważnie traktuje swoją odpowiedzialność za cały łańcuch dostaw. W związku 
z tym analiza ryzyka obejmuje także dostawców, którzy chociaż nie utrzymują z firmą bezpośrednich 
relacji biznesowych, są częścią jej łańcucha dostaw. 

 

Długoterminowym celem jest osiągnięcie pełnej transparentności w łańcuchu dostaw. Pomimo 
zrozumiałych przeciwstawnych interesów niektórych partnerów biznesowych, Knauf Interfer SE stara 
się identyfikować dostawców pośrednich i uwzględniać ich w analizie ryzyka. 

 

g) Kontrola skuteczności 
 

Knauf Interfer SE we własnym obszarze biznesowym jak i w łańcuchu dostaw poddaje corocznej oraz 
doraźnej kontroli skuteczność zarówno analizy ryzyka, działań zapobiegawczych i naprawczych, jak  
i procedury składania skarg. W oparciu o wyniki i dialog z zewnętrznymi i wewnętrznymi 
interesariuszami, Knauf Interfer SE dąży do ciągłej poprawy przestrzegania praw człowieka w ramach 
własnego łańcucha dostaw. 

https://prod.osapiens.cloud/portal/portal/webbundle/supplier-os-hub/supplier-os-hub/public-access-app/complaint.html#/public/hub/knaufinterfer/DEFAULT/complaint/new
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h) Dokumentacja i raportowanie 
 

Wdrażanie wszystkich obowiązków w zakresie staranności jest na bieżąco dokumentowane. Za 
pomocą centralnego system zarządzania ryzykiem Knauf Interfer SE łączy wszystkie dostępne 
informacje dotyczące zidentyfikowanych zagrożeń oraz podjętych działań zapobiegawczych  
i naprawczych. 

 

Knauf Interfer SE deklaruje również transparentną komunikację w zakresie wyzwań związanych  
z prawami człowieka i ochroną środowiska, na które spółka jest narażona. Poprzez publiczne 
raportowanie informuje co najmniej raz w roku o rozpoznanych zagrożeniach, podjętych działaniach  
i poczynionych postępach. 

 

2. W centrum uwagi:  Prawa człowieka i środowisko 
 

Knauf Interfer SE działa w branży stalowej i aluminiowej oraz jest spółką świadomą swojej szczególnej 
odpowiedzialności w ramach własnych łańcuchów dostaw. Jej działalność biznesowa koncentruje się 
na zakładach produkcyjnych w Niemczech i Polsce. Na podstawie ryzyk związanych z krajem i branżą  
w Knauf Interfer SE przeprowadzono abstrakcyjną analizę ryzyka, która pokazuje potencjalne 
zagrożenia mogące wystąpić w łańcuchach dostaw. Te abstrakcyjne ryzyka zostały zidentyfikowane  
w różnych obszarach działalności oraz w różnych lokalnych i regionalnych kontekstach, i obejmują: 
bezpieczeństwo pracy, wywóz niebezpiecznych odpadów, stosowanie trwałych substancji 
organicznych, szkodliwe zanieczyszczenie gleby, wody i powietrza, nielegalne eksmisje, naruszanie 
swobody zrzeszania się, dyskryminację w zatrudnieniu oraz zatrzymywanie odpowiedniego 
wynagrodzenia. 

 

W ramach wysiłków na rzecz przestrzegania praw człowieka w całym łańcuchu dostaw firma Knauf 
Interfer SE zidentyfikowała następujące grupy osób jako szczególnie wymagające ochrony: pracownicy 
własnego obszaru działalności oraz pracownicy bezpośrednich i pośrednich partnerów biznesowych. 

 

Rozpoznane ryzyka są adresowane do wszystkich zainteresowanych stron za pomocą odpowiednich  
i skutecznych środków. Knauf Interfer SE wyznacza konkretne cele, które muszą zostać osiągnięte  
w określonym czasie w wymierny sposób. Dotychczas przeprowadzone działania mające na celu 
minimalizację ryzyka obejmują na przykład rewizje Kodeksu Postępowania dla Partnerów Biznesowych 
oraz wewnętrznego Kodeksu Postępowania. Ponadto istniejące procesy zostały uzupełnione o kwestie 
praw człowieka i ochrony środowiska. W zakładach narażonych na potencjalnie szkodliwe 
zanieczyszczenie gleby, wody i powietrza Knauf Interfer SE od wielu lat posiada certyfikowany standard 
zarządzania zgodny z normą ISO 14001. Knauf Interfer SE dąży również do osiągnięcia odpowiedniego 
standardu zarządzania we wszystkich pozostałych lokalizacjach. 

 

Wyniki analiz ryzyka są stale włączane przez Knauf Interfer SE do korporacyjnych procesów decyzyjnych 
dotyczących wewnętrznych strategii biznesowych oraz selekcji dostawców i zarządzania nimi. Analiza 
ryzyka stanowi podstawę dla identyfikacji odpowiednich celów, działań zapobiegawczych  
i naprawczych. 
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IV. Perspektywy 
 

Knauf Interfer SE zobowiązuje się do ciągłego przeglądu, dalszego rozwoju i doskonalenia własnych 
działań. Skuteczność i efektywność wszystkich obowiązków należytej staranności w zakresie praw 
człowieka i ochrony środowiska musi być zapewniona w każdym momencie. Oceny skuteczności 
odbywają się w zależności od potrzeb i co najmniej raz w roku. 

 

 

podpis dr Carsten G. Gast    podpis Domenico Marino    podpis dr Kay Oppat 
Prezes Zarządu / CEO / CFO          Członek Zarządu / COO                                Członek Zarządu / CTO 

 

 


